Tabela B natomiast, przedstawiała wykaz czynności Sądu Apelacyjnego, jako instancji kasacyjnej w sprawach kryminalnych. Co istotne, nie nastąpiło jednak w przedłożonych tu danych ukazanie nowej atrybucji nadanej temu ostatniemu sądowi (tj. Sądowi Apelacyjnemu) poprzez postanowienie królewskie z dnia 4/16 czerwca 1834 roku, tj. dotyczące kwestii wyrokowania w drodze drugiej instancji w niektórych rodzajach spraw karnych. Już jednak przedstawione w raporcie za rok 1834 tabele zawierały opisy zakresu jurysdykcji danego sądu tak pod względem terytorialnym, jak i ludnościowym oraz liczbę urzędników w nim pracujących.

Ten projekt Komisji Rządowej Sprawiedliwości, po pierwotnym wniesieniu na forum Rady Administracyjnej, został następnie przesłany do rozpatrzenia przez Ogólne Zgromadzenie II Rady Stanu, gdzie został zweryfikowany i przyjęty. Po dokonaniu analizy wzmiankowane prawo zostało zatwierdzone przez Radę Administracyjną w dniu 23 listopada/5 grudnia 1834 roku¹³.

¹⁰ II RS 60/143.

¹¹ II RS 60/138.

¹² II RS 60/138–139; II RS 94/52.

¹³ II RS 60/139; II RS 94/53, 224.

3. Został w tym okresie przedstawiony do Rady Administracyjnej inny projekt Komisji Rządowej Sprawiedliwości, mający na celu „połączenie w ściślejszym związku” działań policji administracyjnej z sądami „prostopolicyjnymi i poprawczymi”, działającymi w Warszawie.

Działając wspólnie z Komisją Rządową Przychodów i Skarbu (KRPiS), Komisja Rządowa Sprawiedliwości przygotowała w początkach okresu paskiewiczowskiego projekt w kwestii zabezpieczenia praw osób trzecich w przypadkach nałożonej „sekwestracji rządowej” względnie konfiskaty dóbr prywatnych. Projekt ten, na zasadzie szczególnego upoważnienia Mikołaja I dla Rady Administracyjnej, został zamieniony na postanowienie królewskie w dniu 4/16 kwietnia 1835 r.¹⁸

8. Komisja Rządowa Sprawiedliwości zajmowała się także projektem organizacji izby Sądu Najwyższego (którego funkcjonowanie zapewniał artykuł 67 Statutu Organicznego) oraz opracowaniem postępowania sądowego *systematowi kassacyjnemu odpowiedniego* w kwestiach dotyczących spraw napływających do wzmiankowanego Sądu Najwyższego¹⁹.

Co więcej, zobowiązano Dyrektorów Głównych wszystkich pozostałych Komisji Rządowych do przeprowadzenia pod ich bezpośrednim nadzorem przekładu *dotyczących ich Wydziałów przedmiotów*, poruczając jednak ogólny dozór nad wydrukowaniem całego dzieła Dyrektorowi Głównemu przydującemu w Komisji Sprawiedliwości – Kosseckiemu. Dopiero też w momencie, gdy na zasadzie wykonania tej decyzji Rady Administracyjnej z dnia 28 kwietnia/10 maja 1833 r. urządzono drukarnię bezpośrednio podległą Komisji Sprawiedliwości, do końca roku 1834 wydrukowano poprzedzający całość dzieła *rys wiadomości historycznych o układzie praw rosyjskich*, a także część pierwszą tomu I, zawierającą postanowienia dotyczące rodziny cesarskiej.

Na

²⁷ II RS 96/46–48.

²⁸ II RS 60/136.

²⁹ II RS 60/137.

dodatek Wydział Sprawiedliwości uzyskał też wówczas *nową* (...) *rękomię, co do wyboru osób*³⁰.

Komisja Rządowa Sprawiedliwości z mocy postanowienia Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego z dnia 26 stycznia/7 lutego 1832 roku, działając w zastępstwie Najwyższej Komisji Egzaminacyjnej, zatwierdziła też w okresie popowstaniowym egzaminy kwalifikacyjne na urzędników sądowych³¹.

V. Komisja Rządowa Sprawiedliwości w swoich sprawozdaniach z okresu porewolucyjnego niezmiennie domagała się zwiększenia liczby etatów przewidzianych dla pracowników tego właśnie działu administracji krajowej.